
Veřejnoprávní  smlouva
o poskytnutí  návratné  finanč ní  výpomoci

č . 1,-2024

Smluvní  strany:

Obec Bí lov
IČ  48430749
DIč : CZ48430749
sí dlo:  743 01 Bí lov č . 5
zastoupení :  Zdeněk Fusik, starosta obce
bankovní  spojení :  Komerč ní  banka a.s.
č í slo ú č tu: 107 -565430227 l0100
dáIe jen,,poskytovatel"

a

Mateřská š kola Bí lov, pří spěvková organizace
IC:75026210
sí dlo:  743 01 Bí lov č . 99
zastoupení :  Mgr. Daniela Puschová, ředitelka
bankovní  spojení :  Č eská spořitelna a.s.
č í slo ú č tu: 1'7 7 2346399 l 0800
dále jen ,,pří jemce"

č l. I .
Předmět smlouly

1. Předmětem té to smlou\y je poskytnutí  návratrré  finanč ní  v,ýpomoci na překlenutí  doč asné ho
nedostatku finanČ ní ch prostředků  na mzdy. Pří jemce dokládá, ž e pož ádal o dokrytí  nedostatku
mzdoých prostředkŮ Krajský uřad. Ke dni podáni ž ádosti ke zřizovateli není  známo, jak bylo
na Kraj ské m uřadě o ž ádosti roáodnuto.

2. Pří jemce je povinen použ í t návratnou finanč ní  výpomoc pouze ke stanovené mu ú č elu, kter.ý je
definovifur v Zádosti o poskytnutí  návraí né  finanč ní  qýpomoci ze dne 12.9.2024, doruč ené
dne 16.9.2024 pod č  j . Bi1-999l2024.

3. Poskytnutí  návratné  finanč ní  výpomoci je v souladu se zákonem č . t28l2000 Sb., o obcí ch
(obecní  zří zení ), ve zněni pozdějš í ch předpisů  a se zákonem č . 25012000 Sb., o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

4. Návratná finanč ní  qýpomoc je ve smyslu zákona č . 32012001 Sb,, o finanč ní  kontrole ve
veřejnó sPrávě a o změně někteqých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , veřeinou finanč ní
podporou a vztahuji se na ni vš echna ustanovení  tohoto zákona.

č | . il.
Výš e a č erpání

1, Poskytovatel poskytne návratnou finanč ní  qýpomoc pří jemci ve výš i 200 663,- Kč  (stoly:
Dvěstatisí cŠ estsetš edesáttřikoruny), a to bezhotovostní m převodem z ú č tu poskytovatete, č .ú .
| 07-56543022'7l0100, na ú č et pří jemce č . 1772346399/0800, ato nejpozděj i do 7 dnů  ode dne
uzavření  té to smlouvy.



Pří jemce je povinen předlož it poskytovateli veš keré  doklady prokazují cí  použ ití  prostředků
návratné  finanč ní  qýpomoci, a to nejpozději rJo 15.12.2024

č l. I I I .
Finanč ní  lypořádání

pří jemce je povinen vrátit poskytovateli návratnou finanč ní  výpomoc na ú č et poskytovatele
jednorázově, é .ú . 107 -565430227 10100, přič emž  jako variabilní  symbol uvede č í slo té to
smlouly, a to neprodleně po obdrž ení  finanč ní ch prostředků  na mzdy od Kraj ské ho ú řadu,
nejpozději následují cí  den po připsání  finanč ní  č ástky na ú č et.
Návratná finanč ní  qý,pomoc je poskytnuta v souladu s § 10a zákona ó.250/2000 Sb., o
rozpoč tolých pravidlech ú zemní  rozpoč tů  ve znění  pozdějš í ch předpisů  a pří jemce odpovidá
za poruš ení  rozpoč tové  ké r,né  v souladu s § 22 tohoto zákona. Neoprávněné  použ ití  nebo
zadrž ení  peněž ní ch prostředků  dle té to smlouvy je považ ováno za poruš ení  rozpoč tové  kázně.
Neoprávněným použ ití m prostředků  podle tohoto č lánku je jejich použ ití , kterým byla
poruš ena povinnost stanovená zákonem, touto smlouvou nebo podmí nkami poskytovatele
dotace, nebo pokud byly poruš eny podmí nky, za kterych byly pří sluš né  peněž ni prostředky
poskytnuty. Dále se neoprávněným použ ití m prostředků  rozumí  i to, nelze-li prokazat, jakbyly
tyto peněž ní  prostředky poskytnuty, Zadrž enim peněž ní ch prosředků  podle tohoto č lánku je
poruš ení  povinnosti wácení  poskytnutých peněž ní ch prostředků  ve stanovené m termí nu.
Pří jemce je v pří padě poruš ení  rozpoč tové  kázně povinen prové st odvod za poruš ení
rozpoč tové  kázné  ve qýš i neoprávněně použ it} ch nebo zadtž ených finanč ní ch prostředků  na
ú č et poskytovatele uvedený v záhlavi té to smlouvy.
Přijemce je oprávněn tuto smlouvu lypovědět ze závaž ných dů vodů , které  je povinen
poskytovateli sdělit. Výpovědní  lhů ta je 1 měsí c a zač iná běž et ode dne doruěení  pí semné
výpovědi poskytovateli, V pří padě r,ypovězení  smlouvy ze strany pří jemce před obdrž ení m
návratné  finanč ní  qýpomoci, ďrácí  pií jemce nárok na její  poskytnutí . Poskytnutá plnění  ze
strany poskytovatele je povinen pří jemce vrátit poskytovateli v plné  qý,š i bezhotovostní m
převodem na ú č et poskytovatele uvedený v záhlavi té to smlouvy do 1 měsí ce od doruč ení
výpovědi poskytovateli. Na pří pad, kdy by v pří padě l} povědi smloulry ze strany pří jemce,
nebyly peněž ní  pť ostředky návratné  finanč ní  l"ýpomoci vráceny poskytovateli ve výš e
stanovené m termí nu a v plné  l"ýš i se hledí , jako na zadňeni prostředků  a použ ije se postup dle
odst.4 a 5 tohoto č lánku, vč etně povinnosti pří jemce uhradit stanovenó penále za kaž dý den
prodlení .

č l.IV.
Ostatní  ujednání

Přijemce návratné  finanč ní  qí pomoci bere na vědomí , ž e obsah té to smlouvy i dalš í  ú daje o
jeho č innosti souvisejí cí  s touto smlouvou mohou být poskytnuty jako informace j iným
osobám v souladu se zákonem é , | 0611999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ye zněni
pozdějš í ch předpisů . Tento souhlas je pří jemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu
neurč itou pro vnitřní  potřeby poskytovatele a dále pro ú č ely informovriní  veřejnosti o jeho
č innosti. Zároveí  pří jemce souhlasí  s mož ným zpří stupnění m nebo zveřejnění m té to smlouly
v plné m znění  i vš ech ú konů  a okolností  s touto smlouvou souvisejí cí ch.
Poskytovatel návratné  finanění  r,"ýpomoci je oprávněn provádět u pří jemce kontrolu realizace
výsledků , a to v rozsahu potřebné m k posouzení , zda jsou podmí nky projektu a ujednani té to
smlouvy dodrž ovány,
Přijemce se zavazlje nepřevé st svá práva a povinnosti z té to smlour,y ani tuto smlouvu na
j inou fyzickou nebo právnickou osobu.



1

1

č l. v.
Závé reč ná ujednáni

Dolož ka platnosti právní ho jednání  dle § 4I  zákona č . 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ):
o uzavření  tóto smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce usnesení m ě. 12.10.2.) ze dne 23.9.2024.
Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem uzavření .
Smlouva je uzavřena jako veřejnoprávní  smlouva v souladu a d| e zákona č . 500/2004 Sb.,
správní  řád, ve znění  pozdějš í ch předpisů .
změnit nebo doplnit tuto smlouvu v které koliv č ásti mohou smluvní  strany pouze formou
pí semných dodatků , které  budou vzestupně č í slovány, qýslovně prohláš eny za dodatek té to
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.
Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podepsání m přeč etty, a ž e
s její m obsahem souhlasí .
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvní ch stran, přič emž  poskytovatel a pří jemce obdrž í  po jednom vyhotovení .

vBí lově dne: / 5,?, Zil?

MatBřská š kola tsí loV,
pří 8pěvková orgánizaco

zt3 0l Bllov§9
lč :  750 262 l0

' 

\Á\ :
...__",it/

Mgr. Daniela Puschová
ředitelka š koly

za pří jemce
starosta obce

za poskytovatele

\ ,) §

6.


